
    Bissig Reisen / Drusberg Reisen AG
   Gotthardstrasse 10, 6438 Ibach
  Tel. 041 810 29 30
info@bissigreisen.ch / www.bissigreisen.ch

06:45 Unteriberg Drusberg Reisen
07:00 Einsiedeln Güterschuppen Bahnhof
07:05 Biberbrugg Bushaltestelle Bahnhof
07:15 Rothenthurm Bushaltestelle Dorf
07:20 Sattel Restaurant Post
07:30 Schwyz Parkhaus Hofmatt
07:35 Ibach Diesel
07:40 Brunnen Bahnhof
07:55 Arth-Goldau Bahnhof
08:05 Küssnacht Bushaltestelle Ellbögli
            (Richtung Küssnacht)
08:20 Cham Gemeindehaus
08:35 Affoltern Autobahnraststätte My Stopp

10:15 ca. Eintreffen bei der Insel Mainau
Individueller Aufenthalt
16:30 Rückfahrt

Erwachsene	 Fr. 44.-
Jugendliche bis 16 Jahre 	 Fr. 33.-
Kinder bis 12 Jahre 	 Fr. 30.-
Tickets müssen währen der Corona-Kri-
se vom Kunden selbst online gebucht 
werden. (Ausweis mitnehmen)

Insel Mainau
Blühende Wasser, schwimmende Gärten

Freitag 10. Juli 2020
Unter dem Motto «Blühende Wasser, schwimmende Gärten» nehmen Sie die 
Gärtnerinnen und Gärtner im Jahr 2020 mit auf eine erfrischende Reise in die 
Welt des Wassers. Entdecken Sie in diesem Jahr die Beziehung zwischen Pflan-
zen und Wasser, Seerosen und andere fantastische Wasserpflanzen. Passend 
zum Jahresmotto kreieren die Mainau-Köche von März bis Oktober verschiede-
ne Menüs, die den Wasserfabelwesen dieser Welt gewidmet sind. Schlendern 
Sie durch die Gärten und geniessen Sie die farbige Blumenpracht! 

EINSTEIGEORTE PROGRAMM

PAUSCHALPREIS EXKL. EINTRITT


